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Európai magyarok ünnepeEurópai magyarok ünnepe
– Nem megosztó, hanem közösségteremtô ünnep március 15-e, a fiatalok
ünnepe – hívta fel a figyelmet Kiss Péter kancelláriaminiszter, amikor a
Széchenyi téri emlékmécsesnél mondott beszédet. Kerületünk ország-
gyûlési képviselôje úgy vélte: a Nemzeti Ünnep történelmünknek egy olyan
napját idézi fel, amikor a nemzet egésze egyetlen cél, az önálló
Magyarország megteremtése érdekében tudott megmozdulni.

A kerületi kegyhely elôtt a Kôrösi
Róbert vezényelte Hubay Jenô
Zeneiskola Fúvószenekarának hang-
jaira gyülekezett a hallgatóság. Az
emlékmécses elôtti téren az ünnepi
mûsort a László Gyula Gimnázium,
Általános Iskola és Óvoda növendékei
szolgáltatták.

– Március 15-e az az ünnep,
melynek emléke a világ bármelyik
pontján ott gyökeredzik minden ma-
gyar szívében – mondta Kiss Péter.
Március 15. a fiatalok ünnepe is,
hiszen, ha nincs a Pilvax maroknyi for-
radalmára, ez a nap aligha válik ilyen
szimbolikus jelentôségûvé. Ôk mind-
annyian a független, szabad
Magyarország elkötelezett hívei
voltak, amit mi sem bizonyít jobban,
hogy két vezetôjük, Petôfi és Vasvári
a csatatéren áldozta az életét. Nincs
kétféle vagy négyféle március 15,
nincs más a konzervatívoknak, a szo-
cialistáknak, a liberálisoknak vagy a
zöldeknek. Nincs más a fôvárosiaknak
és a vidékieknek. A Himnuszt sem
lehet, nem is szabad kétféleképpen
énekelni. Nincs jobb- és baloldali,
nincs anyaországbeli és határon túli
változat, de lehet szépen és hamisan,
és lehet megrendülten, átéléssel és
persze lehet, cinikus megjátszottság-
gal is énekelni. 

– Március 15-én csak igazat
szabad mondani, és énekelni is.
Március 15. tágabb értelemben a
nemzeti egység szimbolikus ünnepe.
Nemcsak a radikális fiatalok és
liberális nemesek együttmûködése
tette lehetôvé 1848 márciusában-
áprilisában az önálló Magyarország
megteremtésének lehetôségét, ha-
nem az is, hogy az ellenfelek egy
része is hajlandó volt kezet nyújtani
nekik. Március 15. az európai szín-
vonalú magyar politika ünnepe is.
Kossuth március 3-i felirati beszédét
a párizsi, a Márciusi Ifjak fellépését
pedig a bécsi forradalom inspirálta.
Nem idegen mintákat szolgaian
követve, hanem azok tanulságait fel-
használva, a haza és a haladás elvét
egyformán képviselve akarták létre-
hozni a független, az önálló magyar
államot. Március 15. a nemzeti össze-
tartozás, a függetlenség, a demokrá-
cia és az európaiság ünnepe volt, és
maradt.

Az ünnepi beszédet követôen az
önkormányzat, a pártok, intézmények,
egyházak és civil szervezetek képvi-
selôi megkoszorúzták az emlékmûvet,
majd a közönség átvonult a Fô úton
álló Kossuth szoborhoz, ahol a

Rákospalotai Gazdakör mûsorát
tekinthették meg.

– Március 15. történelmi nap, mely
fogalommá vált a magyar nemzet
életében, és jelképezi, hogy minden
honfitársunk, határon innen és túl,
békében és zaklatás nélkül emlé-
kezhessen a nemzet születésnapjára.
Hogy szabadságjogait gyakorolva
tagja legyen nemzeti közösségünk-
nek, és egyetértésben a többi honpol-
gárral büszkén vállalja magyarságát –
mondta dr. Varga Pál, a rendezô civil
szervezet alelnöke bevezetõjében.
Ezt követõen a szép számú nézôsereg
a Szilas Néptáncegyüttes és a Babits
Gimnázium néptáncosainak közös
produkcióját tekinthette meg. Az
ünnepség végén az egybegyûltek a
Kossuth szobornál elhelyezték az
emlékezés virágait.

A kerületi rendezvények délután a
Pestújhelyi téren folytatódtak. Az
1848/49-es forradalom és szabad-
ságharc tiszteletére állított emlék-
mûnél elôször a Pestújhelyi Nevelési
és Oktatási Központ növendékei adtak
ünnepi mûsort, majd dr. Pálinszki Antal
alpolgármester mondott ünnepi
beszédet. 

– Ezen a napon, ezekben az
órákban hazánk minden településén,
a környezô országok magyarlakta
terü-letein, de azt is mondhatjuk, hogy

szerte a világban megemlékezéseket,
ünnepségeket tartanak a magyar
történelem kiemelkedôen dicsôséges
eseményérôl, az 1848/49-es for-
radalom és szabadságharc kezde-
térôl. Mi lehet a tanulság, mi az, amit
hasznosíthatunk ma, 2005-ben az
1848-49-es forradalom és szabad-
ságharc dicsôséges eseményeibôl?
Mit lehet hasznosítani ma, amikor a
Magyar Köztársaságban szabad,
független és másfél évtizede nem cen-
zúrázott a sajtó. Mi lehet a tanulság
ma, amikor már majdnem egy éve
teljes jogú tagja vagyunk a nagy
európai közösségnek, az EU-nak.
Meggyôzô-désem, hogy a legfôbb
tanulság számunkra az lehet, hogy az
1848-as nemzedék számára még csak
vágyott, de napjainkra megvalósult és
elért eredményeket meg kell ôriznünk.
Normális világban a szabadság és a
rend édestestvérek. Hiszen a szabad-
ság rend nélkül anarchia, és a rend
szabadság nélkül diktatúra. A demok-
rácia viszont nem más, mint szabadsá-
gra épülô rend. Ebbôl a demokráciából
nem szabad engednünk, nem enged-
hetjük, hogy hazánkban a széthúzás
legyen a jellemzô.

A jelenlévôk megkoszorúzták a
pestújhelyi emlékmûvet, majd átvo-
nultak a Pestújhelyi Közösségi Házba,
ahol Hajdu László polgármester
köszöntötte a vendégeket.

– Ma az ország minden településén
ünnepeltek, köztük a XV. kerületben
is. A mai beszédek a nagy összefüg-
gésekrôl szóltak, éppen ezért úgy gon-
dolom, hogy a legcélszerûbb, ha
felolvasok egy részletet Búza Péter
„Palotai tegnapok” címû helytörténeti
munkájából, mely hûen árulkodik
arról, hogy mi, palotaiak, pestújhelyiek
jogosan ünneplünk ezen a napon. 

A fôvárosban mindössze két olyan
kerület található, ahol mind a 13 aradi
vértanúról utcát neveztek el: Soroksár
és a XV. kerület. Ezen kívül dokumen-
tumok bizonyítják, hogy az 1848/49-
es szabadságharcban összesen 147
palotai önkéntes vett részt. Legvégül
pedig Kossuth Lajos fia, Ferenc a
palotai evangélikus egyházközség
gondnoka volt.

– A 157 évvel ezelôtti eseményekre
Rákospalotáért, Pestújhelyért és Újpa-
lotáért való összefogás jegyében
emlékezzünk – mondta a kerület vezetô-
je, majd átadta a színpadot a Madárdal
együttesnek, akik Kossuth-nótákkal és
színes népzenei bemutatókkal szóra-
koztatták az egybegyûlteket.

Beethovent ajándékba
A világhírû Szabadi Vilmos hegedûmûvész és tanár koncertezett március 7-én a
Hubay Jenô Zeneiskolában. A mûvész zongorakísérõje Homor Zsuzsanna volt,
akivel Beethoven több szonátáját adták elô nagy sikerrel. Szabadi Vilmossal a
koncert elôtt beszélgettünk pályájáról, a gyakorlásról és a zenérôl.
Miért választotta koncertje helyszínéül a Hubay Jenô Zeneiskolát?
– Manchesterben már játszom a 10 szonátából álló Beethoven estet, és úgy dön-
töttem, hogy itthon is elôadom. Ebben segített az egyik partnerem, Homor
Zsuzsanna és édesanyja a kerületi zeneiskola igazgatója, Homor Istvánné. A
hazai mûsorsorozat egyik fontos állomása, fôpróba koncertje a zeneiskolában
tartott est, amelyen négy szonátát játszunk. A következô állomáson, Miskolcon
már mind a 10 Beethoven szonátát mûsorra tûzzük. 
A pályaválasztásában mennyire volt meghatározó a családja?
– Édesanyám ugyanazt az akadémiát végezte el, mint én és ahol most tanítok,
ott édesapám hegedûmûvész volt. Gyerekkoromban szerettem hegedülni,
késôbb azonban felhagytam a zenéléssel. Tizenévesen kezdtem ismét komolyan
venni a hegedülést. Kipróbáltam, hogy érdemes-e a pályán maradni, és az élet
úgy hozta, hogy az egyik versenygyôzelmet követte a másik és ezek a sikerek
sarkalltak a további munkára. 
Tehetség vagy sok gyakorlás kell a sikerhez ?
– Nagy adag tehetségre és még ennél is sokkal több munkára, valamint szeren-
csére is szükség van. Jelentôs a verseny ezen a területen, így nincs más út, mint
az állandó készülés és gyakorlás. A saját magam példája is azt bizonyítja: hiába
nyertem számos versenyt, még most is állandó bizonyítás, megmérettetés
minden egyes fellépés.  
Mit tanácsol azoknak a gyerekeknek, akik zenei pályára szeretnének lépni?   
– Az kezdjen el hegedülni vagy más hangszeren játszani és az lépjen mûvészi
pályára, aki stabil családi háttérrel rendelkezik. Család nélkül én sem tudtam
volna felépíteni a karrieremet, ha nincsenek mellettem a szüleim. A mai napig
abból a szeretetbôl és törôdésbôl táplálkozom, amit kaptam, és ezt adom ki a
színpadon, keresem meg a darabokban. Kíméletlen szakma a zenészeké, hiszen
például a hegedülés olyan elvont, „virtuális szépelgés”, aminek szinte nincs is
helye a mai világban. 

Hódolat a szebbik nemnek
Koppenhágában 1910-ben határoz-
ták el, hogy nemzetközi nônapot
tartanak annak emlékére, hogy
1857. március 8-án New Yorkban 40
ezer textil- és konfekcióipari mun-
kásnô sztrájkolt a béregyen-
lôségért és a munkaidô csökken-
téséért. Azóta minden évben
március 8-án a világ szinte minden
pontján a nôket köszöntik.

A nônapi eseményeknek a kerület-
ben is nagy hagyományai vannak.
Ebben a városrészben több helyszí-
nen és sokféle formában is meg
szoktak emlékezni a gyengébbik
nemrôl. Idén elsôként március 8-án
Kiss Péter kancelláriaminiszter és a
Hajdu László polgármester, a kerület
két országgyûlési képviselôje adott
„randevút” a kerületi hölgyeknek. A

Csokonai Mûvelôdési Házban a két
politikus nônapi mûsorral és ter-
mészetesen egy szál virággal ked-
veskedett a megjelenteknek.

Március 9-én délután a Száraznád
Közösségi Házba meghirdetett prog-
ramra az Egészségmegôrzô
Egyesület hölgytagjai voltak hiva-
talosak, akiket az önkormányzat
nevében Tóth Imre képviselô szóban
és egy-egy virággal is köszöntött.

Március 10-én is fontos nônapi
eseményeket rendeztek, ám ezek
helyszíne nem a kerület, hanem az
Újpesti Színház volt, ahol az önkor-
mányzat jóvoltából  délelôtt a XV.
kerületi Idôsek Klubjának hölgyei,
délután pedig a nôi köztisztviselôk és
közalkalmazottak tekinthették meg a
Meztelen lány címû komédiát.

Tisztelt Kerületi Lakosok!

Budapest Fôváros XV. kerület Önkormányzat Képviselô-testülete

KÖZMEGHALLGATÁST
tart, melyre ezúton tisztelettel meghívom.

Idôpont: 2005. április 13. (szerda) 17 óra.

Helye: Polgármesteri Hivatal Díszterem  (Bp. XV., Bocskai u. 1-3.) 
Tárgya: Rákospalota Városrészközpont Szabályozási Terve

Az önkormányzati törvényben és a Szervezeti és Mûködési Szabályzatunkban
foglalt kötelezettségünknek teszünk eleget, amikor a kerület polgárait 

közmeghallgatásra hívjuk meg. 
A közmeghallgatás a lakossági igények, elvárások, vélemények felmérésének

eszköze, ezért lehetôséget biztosítunk, mind írásban, 
mind szóban történô kérdésfeltevésekre.

Szívesen vesszük, ha kérdéseiket írásban juttatják el a Polgármesteri Hivatal
címére, melyre több lehetôségük van:

a Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálatán az e célra kihelyezett urnába, 
az Önkormányzat honlapján található fórumon (www.bpxv.hu/fórum) a kerület

kategórián belül,
a Polgármesteri Hivatal ingyenesen hívható információs számán: 

06-80/203-804.
Természetesen a helyszínen is lehetôség lesz a kérdésfeltevésekre,

vélemények kifejtésére.
Számítunk szíves érdeklôdésükre

Tisztelettel: Hajdu László polgármester
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Budapest Fôváros XV. kerület
Önkormányzat Polgármesteri Hivatal

XV. kerület, Bocskai u. 1–3.
Telefon: 305-3100

www.bpxv.hu
Zöld szám: 06-80-203-804

Ügyfélfogadás
Hajdu László

országgyûlési képviselô,
polgármester

Elôzetes bejelentkezés alapján
a XV. kerületi Polgármesteri Hivatal

(XV. kerület, Bocskai u. 1–3.)
112. számú tárgyalójában,

minden hónap elsô csütörtökén
13.30 és 16 óra között, de

rendkívüli esetben egyeztetés alapján máskor is.

Bejelentkezés nélkül
– ünnepnap és szabadság kivételével –

minden héten csütörtökön 17 órától,
amíg a folyosón ügyfél vár,

az Újpalotai Közösségi Házban,
a Zsókavár utca 15. szám alatt.

A Polgármesteri Hivatalban tart
fogadóórát:

Dr. Pálinszki Antal
alpolgármester

Minden hónap elsô hétfôjén
13.30 – 17 óráig

Király Csaba
alpolgármester

Minden hónap elsô hétfôjén
13.30 – 17 óráig

Gyurcsánszky János
alpolgármester

Minden hónap negyedik hétfôjén
13.30 – 17 óráig

Kiss Péter
országgyûlési képviselô

A Polgármesteri Hivatal 112. számú tárgyalójában,
minden hónap utolsó szerdáján 17 órától.
Küldeményeket a polgármesteri hivatal

postaládájában lehet elhelyezni.

Dr. Nagy Antal 
jegyzô

Minden hónap második hétfôjén
13.30 – 18 óráig

a Polgármesteri Hivatalban.

Dr. Herczeg Julianna
aljegyzô

Minden hónap negyedik hétfôjén
13.30 – 18 óráig

a Polgármesteri Hivatalban.
Az önkormányzati tisztségviselôk ügyfélfogadására
fogadónaponként max. 15 ügyfél kaphat sorszámot.
Az idôpontok   a bejelentkezések sorrendjében az év
végéig elôre kiosztásra kerülnek. Jelentkezni lehet:

félfogadási idôben a Polgármesteri Hivatal ügyfélszol-
gálati irodáján.

A Polgármesteri Hivatal
ügyfélfogadási ideje:

hétfôn: 13.30 – 18.00 óráig
szerdán: 8.00 – 16.30 óráig
pénteken: 8.00 – 11.30 óráig

Az ügyfélszolgálati iroda
XV. kerület, Szôcs Áron u. 6–10.

Telefon: 305-3100
Ügyfélfogadás:

hétfôn: 8.00 – 18.00 óráig
kedden: 8.00 – 16.30 óráig
szerdán: 8.00 – 18.00 óráig

csütörtökön: 8.00 – 16.30 óráig
pénteken: 8.00 – 12.30 óráig

Okmányügyi osztály
XV. kerület, Bocskai u. 1–3.

Telefonszámok:
Gépjármûvekkel kapcsolatos ügyintézés

305-3289
Vezetôi engedély:  305-3276

Egyéni vállalkozói igazolványok: 305-3266
Személyazonosító és lakcím igazolvány:

305-3275
Ügyfélfogadás:

hétfôn: 8.30 – 17.30 óráig
szerdán: 8.00 – 16.00 óráig

csütörtökön: 8.30 – 14.30 óráig
pénteken: 8.00 – 11.30 óráig

Kihelyezett információs iroda
Pólus Center

XV. kerület, Szentmihályi út 131.
Vasárnap kivételével a hét minden napján 

10.00 – 19.00 óráig tart nyitva.
Telefon: 410-6381

Rákospalota, Pestújhely
és Újpalota polgárainak lapja

Fôszerkesztô: Fehér István
Szerkesztôség:

1153 Budapest, Bocskai u. 1–3.
Telefon: 305-3109

Telefon/fax: 305-3130
Fotó: Varga Gábor

Hirdetésfelvétel:
419-2952, 259-0511

06-20-934-1257
Kiadó és nyomda: Egri Nyomda Kft.

3300 Eger, Vincellériskola u. 3.
Telefon: 06-36-313-884

Felelôs vezetô: Kopka László
Terjeszti a 3 Profi Kft.

Telefon: 450-1846

Napjaink egyik legfontosabb feladata környezetünk védelme. Ahhoz
azonban, hogy mindenki kivegye a részét a közös munkából, nem elég a
hagyományos tájékoztató propaganda, de a lakóközösségi civil
szervezetek támogatására is egyre nagyobb szükség van.

– Épületünk, és a 191 lakásban élô, mintegy 400 fôs lakóközösségünk változó
összetételben közel harminc éve létezik - mondta Hegedûs László, az Újpalota
15. számú Lakásszövetkezet elnöke, a SZÖVTÁRS Egyesület vezetõségi tagja.

– A szemétledobókba rakott hulladék a három lépcsôházi földszinten, a
bejárattal azonos térbôl üríthetô. Ennek a hátrányos egészségi, levegôszen-
nyezési, továbbá rovarszaporító és élôhelyi, hatását sokáig kellett viselnünk. A
rendszeresen eltömôdô ejtôcsövek tisztítása, és azok hetenként háromszori
ürítése jelentõs kiadással terhelte éves költségeinket. Ugyanakkor azt is
észleltük, hogy az itt élôk többsége már „bezacskózva” hordta le a szemetet. Ezt
abból is észre lehetett venni hogy, amíg a lépcsôházak elôtt álló gyûjtôtartályba
sokszor nem fért el a lehordott szemét, addig a szemétledobókon keresztül tölt-
hetô tartályok gyakran nem teltek meg. Többen javasolták, hogy meg lehetne
szüntetni a szemétledobók használatát.

Hegedûs László elmondta, az említett újpalotai lakóközösség vezetôsége
2004. márciusában egy, a szeméttárolók lezárására irányuló határozati javasla-
tot terjesztett a közgyûlés elé. 

– A lakókat arra kértük, hogy a háztartási hulladékot mindenki közvetlenül
helyezze az épület elôtti tartályokba. Felajánlottuk, hogy amennyiben valaki az
egészségi állapota miatt ezt nem tudná megtenni, annak a gondnokság a segít-
ségére lesz. A javaslatot az intézkedés költségkímélô, környezetvédô hatásával,
illetve a szelektív hulladékgyûjtés népszerûsítésével indokoltuk. Példaképp
említettük azt az újonnan épült káposztásmegyeri társasházat, ahol a lakók eleve
használatba sem vették a szemétledobót.

A közgyûlés az elôre kiküldött javaslatot jóváhagyta. A szemétledobók
megszüntetésének idôpontjáról minden tulajdonost és a lakótársakat levélben
értesítettek. Aszemétledobó helyiségek ajtóiról a zárakat leszerelték, majd javítás
és átalakítás után visszahelyezték úgy, hogy szükség esetén, például
rovarirtáskor, a gondnok egy speciális kulccsal ki tudja nyitni azokat. A rendszert
magasnyomású, gôzborotvás megoldással fertôtlenítették, amit a ház érdekében
évente ismételni fognak. 

– A lépcsôházak levegôje azóta sokkal tisztább, és az élôsködôk élôhelyeit is
jelentôs mértékben csökkenteni tudtuk. Ráadásul  egyre többen használják az
épületünktôl mintegy 200 méterre kihelyezett, szelektív hulladékgyûjtô kon-
ténereket. Az elmúlt nyolc hónap tapasztalatai igazolták döntésünket. Most a
meggyôzés folytatása van soron. Tisztában vagyunk azzal, hogy ez lesz a
„leghosszabb és a legnehezebb menetelés”. 

A régihez való természetes ragaszkodás mellett más okokból is a szemlélet,
a tudat megváltoztatása tart a legtovább. Megkezdett programunkat folytatni kell,
meggyôzôdésünk, hogy innen, ameddig a mi közösségünk eljutott, már nincs
értelmes visszaút. Elkerülhetetlen, hogy a modern hulladékkezelést – az óvodák
és az iskolák mellett – a nagy lakótelepi közösségekben is meg kell tanulni, hon-
osítani.

Akadálymentes panelházak
Az újpalotai lakótelep a 70-es
években épült, a kor építészeti és
szabványossági elôírásainak meg-
felelôen. A panelházak, a lakások
könnyen megközelíthetôek. De
tényleg mindenki számára jól
megközelíthetôek? Harminc éve
még nem számoltak sem az örege-
déssel járó mozgási nehézséggel,
sem azon embertársainkkal, akik
mozgássérültként élik életüket.

Késôbb törvényt alkottak a
mozgáskorlátozottak védelmére, ami
elôírja, hogy minden közintézmény-
ben illetve az újonnan épített házaknál
akadálymentesítô feljárókat kell
építeni. A régi panelépületekben
ugyanakkor az akadálymentesítô
feljárók megépítése csak a tulaj-
donosok emberségére, jóindulatára
van bízva. Újpalota lakosai emberség-
bôl jól vizsgáztak. Elkészültek az
akadálymentesítô feljárók a Sárfû u.
3-13. társasházban, a Nyírpalota u 
16-18. társasházban és már elkezdô-
dött a Páskomliget 59-75. számú tár-
sasházban is az építkezés. 

Megkerestük az érintett tár-
sasházak közös képviselôjét, mondja
el, hogyan kezdték el az akadály-

mentesítést. Marton Zsombor, az
Unicent Kft ügyvezetô igazgatója
elmondta, nemcsak a mozgáskorláto-
zottakra, de a nyugdíjas korú tulaj-
donosokra, valamint a kismamákra is
gondoltak, amikor megoldást ke-
restek. Azoknál a társasházaknál
kezdték el a feljárók megépítését,
ahol jelenleg mozgáskorlátozottak
élnek. A feljáró építését, mint az éves
felújítási terv részét bocsátották a köz-
gyûlés elé szavazásra. A terveket
véleményeztették a mozgáskorláto-
zottak egyesületével és az önkor-
mányzat mûszaki osztályával, de
figyelemmel voltak arra is, hogy a
normál életvitelt se akadályozzák az
építkezések alatt.

– Az önkormányzat mûszaki
osztálya maximálisan segítségünkre
volt az engedélyezéseknél, minden
esetben elôzetes bejárás során
egyeztettük a terveket. Bízom benne,
hogy Újpalotán egyre több ház fogja
kezdeményezni a biztonságos feljárók
építését, s megszüntetik a barkácsolt
ideiglenes feljárókat, ami azon túl,
hogy balesetveszélyes, rontja is a
lakótelep képét is – tette hozzá a szak-
ember.

ABudapesti Tavaszi Fesztivál
záróeseményeként kerül megren-
dezésre ebben az évben a 24.
Országos Táncháztalálkozó és
Kirakodóvásár. A Papp Lászlóról el-
nevezett Budapest Sportarénában,
közismertebb nevén a Kavicsban,
április 2-án és 3-án a Táncház
Egyesület közel 15 ezer látogatóra
számít. A küzdôtéren zajlik majd az
egymást váltó táncházak forgataga, a
népmûvészeti kirakodóvásár, az esti
gálamûsorok és a hangszerkészítôk
bemutatója. A találkozón szeretnék
széles körben bemutatni a kevésbé
ismert tájegységek, falvak táncát,
zenéjét, népviseletét. A program
kiemelkedô eseménye a Hagyomány-
ôrzô Népmûvészek Gálamûsora lesz,
melyre vendégeket várnak a határon
túli magyarlakta területekrôl.

Halálos kimenetelû közúti közlekedési
baleset történt március 17-én este a
Bánkút utca és Páskomliget utca
keresztezôdésénél 
Egy 130-as BKV-busz beállt a
Páskomliget utcai megállóba, a busz
sofôrje megvárta, míg leszállnak az
utasok, majd folytatta útját. A leszálló
utasok között volt azonban egy 65
éves férfi, aki feltehetôleg megbotlott,
és az éppen induló jármû alá esett. A
busz az utasok leszállását követôen
elindult a megállóból, és elgázolta a
földön fekvô férfit, aki a baleset során
elszenvedett sérülései következtében
a helyszínen életét vesztette. A tragé-
dia körülményeinek vizsgálatát a
BRFK Közlekedésrendészeti Fôosz-
tálya szakértõk bevonásával végzi.

Halálos gázolás Újpalotán
A szociális ellátások igény-
bevételének lehetôségérõl tartott
elõadást nemrég az Egészség-
megõrzõ Egyesület rendezvényén
Forgó Györgyné, az Ifjúsági,
Család-ügyi, Szociális és Esély-
egyenlôségi Minisztérium tájékoz-
tatási és tanács-adási fôosztály-
vezetôje. A szakember a többi közt
arra hívta fel a figyelmet, hogy a
rokkantsági nyugdíj megál-
lapítását követôen nagyon fontos
az idônkénti felülvizsgálat. Példá-
kat említett arra, milyen prob-
lémákat okozhat, ha valaki nincs
tisztában azzal, mire jogosult
állapotrosszabbodás esetén. Adott

esetben fellebbezni kell a hatá-
rozat ellen, s így a magasabb fokú
rokkantság esetén más összeg jár
a rászorulónak – mondta.
Forgó Györgyné elmondta azt is, a
szociális ügyekben tájékozat-
lanoknak a minisztérium segít-
séget biztosít ügyfélszolgálati
irodájában az V. kerület Akadémia
utca 3 alatt. Ügyfélfogadási idô:
hétfôtôl-csütörtökig 9-15 óra
között, pénteken 9-13 óra között,
telefon: 
szociális ügyekben: 331-1394,
egészségügyi ügyekben: 
475-5861,
munkajogi ügyekben: 475-5860.

Segítô tájékoztatás

Felhívás „Virágos kerületért 2005” 
mozgalomban való részvételre és versenyre
Budapest Fôváros XV. kerület Önkormányzata felhívással fordul a kerület lakosaihoz,
lakóközösségeihez, intézményekhez, vállalkozókhoz és gazdasági szervezeteihez,
csatlakozzanak a „Virágos kerületért 2005” mozgalomhoz és versenyhez.
A mozgalom célja, hogy kerületünkben kultúrált, környezetbarát, vendégváró kép
kialakítását segítsük elô a hagyományos magyar virág- és kertkultúrák fejlesztésével.
Közparkjaink, közintézményeink, gazdálkodó szervezeteink, az épített környezet, ter-
mészeti értékek és környeztük az eddiginél esztétikusabb, harmonikusabban, virá-
gosabb formában jelenjenek meg lakosságunk javára és érdekében.

Kérjük csatlakozzanak a mozgalomhoz, vegyenek részt a versenyben!
A mozgalom kezdete: 2005. március 1.

A versenyre jelentkezni lehet: 2005. március 31-ig 

Értékelés: 2005. május 15-31. között

Eredményhirdetés: Külön rendezvény keretén belül kerül megrendezésre
Díjazás: kategóriánként az elsô három helyezettet díjazzuk, a pályázatokat oklevéllel
ismerjük el.
Kategóriák: legszebb kiskert, elôkert legvirágosabb erkély, legszebb udvar, telep,
virágos környezet
A versenyre jelentkezni lehet: írásban, bejelentkezés útján e-mailben a
csatari.erika@bpxv.hu címre, vagy telefonon a 305-32-38-as számon. 
A Önkormányzat színes digitális fényképet készít az ajánlott és nevezett
„pályamûvekrôl” és azt a bíráló bizottság részére, értékelés céljából átadja. A
nevezéseket és javaslatokat a Környezetfejlesztési, Városüzemeltetési és
Környezetvédelmi Bizottság bírálja el a Környezetvédelmi Közalapítvány és más civil
szervezetek szakembereinek közremûködésével. A legvirágosabb kert, erkély,
környezet cím odaítélésére a lakosság és a civil szervezetek is tehetnek javaslatot. 
Tegyük szebbé, virágosabbá kerületünket!
Budapest, 2005. február 23.

Hajdu László polgármester országgyûlési képviselô sk.

Lakossági hulladékgyûjtési akció !
(április 16. szombat 9 – 13 óra között)

A XV. kerületi Polgármesteri Hivatal az idei évben is folytatja a
háztartásokban felhalmozódott és környezetünkre veszélyes

károsanyag-tartalmú hulladékok szelektív gyûjtési akcióit.
Tisztelettel kérjük a lakosságot, hogy mindannyiunk érdekében 

támogassa ezeket az akciókat. 

Az idei év elsô gyûjtése a már megszokott két helyszínen történik :

Rekettye u., - Rigmus u., - Irány u.   keresztezôdésében
( a felüljáró  alatt), és

Újpalotán a Hartyán utcában (a Kábel TV. és a Zöld Klub elôtt).

Leadható hulladékok:

Károsanyag tartalmúak: akkumulátorok, elemek, elektronikai hul-
ladék, fáradt olaj, mosó-, tisztító szerek, festékes hulladékok,
növényvédô maradványok, lakkok, hígítók, festék, festékes doboz,
lejárt szavatosságú gyógyszerek, egyéb vegyipari hulladékok.

Újra hasznosíthatóak: újságpapír, kartonok, dobozok, mûanyag bal-
lonok, hullámpapír, fehér és színes üvegek, fémhulladékok, fém italos
dobozok.

Köszönjük, hogy segít szebbé tenni kerületünket.

Környezetvédelmi
Közalapítvány

XV. ker. Polgármesteri Hivatal Szociálpolitikai és
Egészségügyi Bizottság

A hulladékkezelés civil gyakorlata 
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Hagyományôrzés és jövôkép
Rákospalota Városrészközpont Kerü-
leti Szabályozási Terve volt a témája
annak a beszélgetésnek, amit a
lakosság és érintett szakemberek
részvételével tartottak március 9-én.
A hivatal részérôl Balázs Zoltán
fôépítész elmondta: két évvel ezelôtt
tisztázódott, hogy legalább 16 nagy
ívû szabályozási tervet kellene kidol-
gozni. A fôépítész közölte, az
elképzelések szerint a központ
fejlesztésének három iránya lehet-
séges, ebbôl kettôt vázolt. Az egyik
északkeleti irányú terjeszkedést
javasol. A másik elképzelés szerint
déli irányban, egy szigorúan szabá-
lyozott keretek között zajló fejlôdést
indítanának el. A képviselô-testület
döntött, hogy a városközpont mellett a
Dobó utcától délre egészen a

Dugonicsig, a Pázmány Péter utcától
a Beller Imre utcáig  is készüljön
szabályozási terv. A hivatal azt
szeretné elérni, hogy a történetiségre,
az épített környezetre is  figyelmet
fordító fejlesztések valósuljanak meg. 

László Tamás építész véleménye
szerint az elmúlt 10-15 évben
bekövetkezett változásokkal szemben
a település védtelen volt. Például az
M3-as autópálya megépítésével
szinte kettészelték a kerületet, az
üzletközpontok pedig hatalmas forgal-
mat generálnak. A plázák megje-
lenésével a régi kereskedô utcák,
például a Rákos út, Pestújhelyi út
tönkre mentek.

Az elôadó hangsúlyozta: a változá-
sokkal szemben a hagyományápoló,
értékmegôrzô gondolkodás jelenti az

egyetlen védelmet. Ezért fontos a
közösség összefogása és részvétele
a település szerkezetének megter-
vezésekor. A fô utca és a fôtér ugyanis
a legfontosabb jellegzetessége egy
városrésznek. Nem túl szerencsés
megoldás a Rákospalota jelképének
tekinthetô templom mellett levô sport-
telep sem. László Tamás hangsúlyoz-
ta: nem a sportteleppel, hanem annak
arculatával van gond. Az épített
értékeket meg kell hagyni a kerü-
letrészben, ezeket nem szabad elbon-
tani – mondta László Tamás. A
kerületrész hatalmas értéke, hogy a
központja parkos, ligetes területen
helyezkedik el. A Szôcs Áron utcában
is igényes közparkot kell létesíteni,
továbbá a templomsor végében is
parkot kellene kialakítani.  

Novák Ágnes építész annyit tett
hozzá az elhangzottakhoz, hogy a
fejlôdés sok esetben visszafejlôdést
jelentett a városrész életében. A
kerületrészben tágas utcák, hatalmas
zöldfelületek találhatók, amelyek
kellemessé, otthonossá teszik a terü-
letet. Véleménye szerint az utca-
szerkezetet és az egyes épületeket
védettség alá kellene vonni. Javasolja
a MÁV telep fejlesztését, a gépkocsi
közlekedést pedig kiszorítaná a
kerületrészbôl, ahol lehet ott a gyalo-
gosoknak és a kötöttpályás közleke-
désnek adná vissza az utcákat. 

Fejlesztési lehetôségként elmond-
ta: maradjon zöldövezet a sóder-gödör
mögötti terület, akár még skanzen is
kialakítható ott. A templom-sort a
felekezetek utcájaként kellene helyre-
állítani, a régi temetôt pedig zöld-
felületté, parkká kellene fejleszteni. 

Keresett a kínai iskola
Mozgalmas napokat él át a Kavicsos közi Magyar-Kínai Két Tanítási Nyelvû
Általános Iskola. Nemrég az AsiaCentertôl kaptak ünnepélyes keretek között
számítógépeket, majd március elején a kerületi képviselôk egy csoportja járt az
intézményben Hajdu László polgármester és dr. Pálinszki Antal oktatásért felelôs
alpolgármester, a Fôvárosi Közgyûlés Mûvelôdési és Oktatási Bizottságának
elnöke vezetésével, akiket Vígh Péter iskolaigazgató tájékoztatott az intézmény
elsô tanévérôl és az eredményekrôl. Március 9-én nyílt fórumot tartottak, melyen
a leendô elsô osztályosok szülei is megismerkedhettek az iskolával.

– Iskolánk története mindenki számára ismert – mondta Vígh Péter igazgató.
– 2003-ban Hu Csin Tao kínai és Medgyessy Péter magyar miniszterelnök között
egy kormányközi megállapodás született egy kéttannyelvû iskola létrehozásáról.
A megállapodást rövid idôn belül tettek is követték: az elôkészületek 2003. ôszén
kezdôdtek meg, 2004. tavaszán megtörtént a pedagógiai program kidolgozása
és május-júniusra a tantestület kialakítása. Én nyáron kapcsolódtam be a
munkába, és augusztustól kinevezett igazgatóként vezetem az intézményt.

Vígh Péter beszámolt arról, hogy az iskola pedagógiai programjának alapját
a magyar Nemzeti Alaptanterv képezi. Az iskolába járó kínai gyerekek szülei
ugyanis elôzetesen úgy nyilatkoztak: gyermekük felnôttként is Magyarországon
fog élni, és itt fog dolgozni is. Emellett azonban a kínai nyelv oktatása segít a
kínai identitás megôrzésében is.

– Kitûzött célunk, hogy az általános iskola befejezésére diákjaink beszélni
tudják a kínai nyelvet, és legalább 2500 kínai írásjelet is ismerjenek, és használ-
ni tudjanak. Ennek érdekében heti hét órában nyelvet tanulnak, késôbb pedig a
kínai történelmet, földrajzot, mûvészeteket, mozgáskultúrát is jelentôs óraszám-
ban fogják tanulni.

Vígh Péter elmondta: az iskola tantestülete jelenleg 20 fôbôl, 12 magyar és 8
kínai pedagógusból áll. A tanulók létszáma 95, akik három elsôs, egy-egy
másodikos, harmadikos, negyedikes osztályban tanulnak. A diákok közül 9
magyar állampolgárságú, de akad arab, mongol tanulója is az intézménynek. A
kínai gyerekek 80 százaléka jól beszéli a magyar nyelvet, de akad olyan is, aki
csak az iskolában tanulja meg. Emiatt két magyar szakos pedagógus is tagja a
tantestületnek.

– Sokszor megkérdezik tôlem: hogy magyar szülôk miért íratják a gyer-
meküket kínai iskolába. Nos, ôk bíznak abban, hogy a kínai nyelv ismerete elônyt
fog jelenteni a gyermeküknek majd a felnôtt életében. Kína a XXI. század poten-
ciális nagyhatalmának számít, éppen ezért érdemes a nyelvét megismerni és
megtanulni. Fôleg úgy, hogy közben a gyermek a magyar követelményeket is tel-
jesíteni tudja. Emellett célunk, hogy a nyolc év alatt a két tannyelvû iskola diákjai
egy harmadik nyelvet, az angolt is legalább középszinten elsajátítsák.  

Tisztelt Kerületiek!
A Polgármesteri Hivatal megújult

honlapján
– www.bpxv.hu –

Hajdu László polgármester

internetes fogadóórát tart
április 7-én

13.30 és 14.30 óra között.

Vigyázzunk egymásra!
Az elmúlt évben Budapesten kiemel-
kedôen sok idôs korú gyalogos sérült
meg közlekedési balesetben. A
lassabb reflexmûködés miatt ebben a
korban nehezebbé válik a koncent-
rálás, lanyhul a figyelem, így nô a bale-
seti kockázat. 

A tapasztalatok szerint az idôsko-
rú gyalogosok által okozott balesetek
nagy része tudatos szabálytalanság
miatt következik be. Agyalogosok nem
bízhatnak teljes mértékben a jár-
mûvezetôk vezetési tapasztalatában,
türelmében, résen kell lenniük. 

Ne feledjék, szabálytalankodó
gyalogosként elsôsorban saját testi
épségüket kockáztatják, hiszen míg
egy ütközést a jármû vezetôje karcolás
nélkül megúszhat, addig a gyalogos-
nak az komoly sérüléseket okozhat –
hívja fel a figyelmet a Fôvárosi
Balesetmegelôzési Bizottság.

A Lehetôség a Rászorulóknak 
Közhasznú Alapítvány
(1158 Budapest, Pestújhelyi út 34.) 1999-ben
jött létre neves közéleti személyiségek, a szo-
ciális feladatokhoz önzetlenül elhivatottságot
érzôk akaratából. A kuratórium elnökének
Podmaniczky Elek pestújhelyi lakost kérték
fel. Az alapítvány fô feladata a kerületünkbôl
állami gondozásba került gyermekek,
valamint a szociálisan rászoruló családok,
személyek segítése, támogatása.
A nehéz sorsú, munkanélküli, szociálisan rá-
szoruló családok gyermekeit üdülési lehetô-
ségekhez jutattuk, kikérve az iskolák vélemé-
nyét, ajánlását. Az Idôsek Klubjait is szemé-
lyesen felkeressük, fôleg ünnepek alkalmából
adományokat továbbítva részükre.
Az Alapítvány politikamentes, nem kötôdik
párthoz, politikai mozgalomhoz sem, nyitott
minden becsületes tenni akaró civil
szervezet, személy felé.
Bankszámlaszám: 11715007-20402569
OTP XV. ker. fiókja 1152 Budapest,
Szentmihályi út 131 
Adószám: 18168138-1-42

…Megmarad a fatörzs, csak új lombot kap,
Megmarad a fenyô, csak új koronája nô
évenként,

Ez a törvénye a mûvészet fejlôdésének is… 
(Kodály Zoltán)

Hubay Jenõ Alapfokú
Mûvészetoktatási

Intézmény és Pedagógiai
Szakkönyvtár

A fenti Kodály gondolat talán a legkife-
jezõbb a zeneiskola elmúlt 37 évének
fejlôdésére és az elôttünk álló
megújulásra is. Iskolánk 1968-ban
alakult Bozsér Zoltán igazgató
vezetésével, a Bocskai úti Általános
Iskola épületében. Újpalota felépí-
tésével az akkori 220 fôs iskola 830
fôre bôvült. 

Az iskola mindig élen járt – a
feltételek és lehetôségek figyelem-
bevételével – az új utak keresésében.
Az „új lomb”, a változás elôször
zeneiskolánk életében akkor követ-
kezett be, amikor a Mûvelôdési
Minisztérium felkérésére iskolánk a
zene mellett a tánc tanítását is
bevezette. Ezzel a kísérlettel utat nyi-
tottunk a mûvészeti iskolák kialakítása
felé. Ebben kiváló partner volt az
akkori Neptun utcai iskola vezetése és
tanári kara. 

1993-ban zeneiskolánk a meg-
szûnt Hartyán közi bölcsôde épületé-
be költözött. A jelképes fatörzs új
koronát kapott. Iskolánk felvette
Hubay Jenô nevét, tanítványaink
számára létrehoztuk a Hubay Feszti-
vált.  Intézményünk létszáma akkor
már 1000 fõ körül volt. Bôvültek a
külföldi kapcsolataink is.  Fúvós és
vonószenekarunk, kiváló növendéke-
ink beutazták fél Európát, sikeres kon-
certeket adtak, hazai és nemzetközi
versenyeken nagyszerû eredmé-
nyeket értek el.  

Az új korona 1999-tôl tovább tere-
bélyesedett. A zene és tánc mellett
bevezetésre került a képzômûvészeti
tanszak, és rövid idô alatt nagyszerû
eredményt ért el. 2001-ben szintetizá-
torral bôvült a hangszeres oktatásunk,
így a hárfa és a tangóharmonika
kivételével már minden hangszert
oktatunk. 2002-ben rendeztük elôször
a minisztérium felkérésére az Orszá-
gos Klasszikus Balett versenyt,
amelyet idén, immár második alkalom-
mal ismét iskolánk szervez. 2004-ben
a zeneiskola új intézményegységgel
bôvült, a Pedagógiai Szakkönyvárral,
és egyben koordinátora lett a kerület-
ben folyó szakmai, módszertani,
tehetséggondozó pedagógiai prog-
ramoknak. 

2004-ben az iskola életében új
fejezet kezdôdött, amikor az önkor-
mányzati döntés értelmében a
Bocskai úti iskola épületét a mûvészet-
oktatás, könyvtár és a leendô tehet-
séggondozó, módszertani központ
céljára átadta. A jelképes fatörzs most
újra koronát növeszt. Az Önkor-
mányzat segítségével mûvészeti
iskolánk pályázaton jelentôs összegû
állami céltámogatást nyert el az épület
felújítására. Amíg az alsó tagozatos

tanulók mûvészetoktatása – az elmúlt
évtizedekhez hasonlóan – a délutáni
órákban változatlanul a kerület
iskoláiban folyik, addig az önállóan
közlekedni tudók számára a kerület
egyik legszebb épületében – ahogy
régen nevezték –  a kultúrpalotában
lesz a tanítás. Ez az épület helyet ad a
zene-, tánc- és képzômûvészet
oktatásának, mûvészettörténeti,
zenetörténeti elôadásoknak. Felépü-
lô hangversenyterme koncerteknek,
bérleti sorozatoknak, stúdió felvéte-
leknek, tánc elôadásoknak és kiállítá-
soknak teremt lehetôséget. Szeret-
nénk iskolánkat úgy tovább fejleszteni,
hogy a hozzánk járó növendékek egy
helyen megkapjanak minden lehetô-
séget a mûvészeti képzésre, bekap-
csolódhassanak más mûvészeti ág
tanulásába az együttzenélés külön-
bözô formáiba.

A Bocskai úti iskola végre helyet ad
mindezek megvalósítására. A termek
alkalmasak a kerület részére is tovább-
képzések, elôadások megtartására,
nemzetközi szintû kurzusok, verse-
nyek megrendezésére. Ami számunk-
ra a legfontosabb, hogy mûvészeti
központ lenne a nálunk tanuló
növendékeknek, és zenepalota a
kerületi gyermekek részére. Háttér-
ként pedig olyan pedagógiai szak-
könyvtár és zenei könyvtár mûkö-
désének kialakítása van folyamatban,
amely országosan is példaértékû.
Mindezek megvalósítására mûvészeti
iskolánk kiváló pedagógusokkal ren-
delkezik, akik számára az a cél, hogy
mûvészeteket szeretõ és értõ fia-
talokat neveljen. 2003-ban a tan-
testületünk a „Kerület jövôjéért” kitün-
tetésben részesült.

Iskolánkat a Hubay név kiemelte a
többi intézmény közül. Az elmúlt
években mûvészetoktatásunk reflek-
torfénybe került. Iskolánk egykori
tanára, K. Udvari Katalin „Psalmus
Humanus” c. könyvében bemutatásra
került az intézményünkben folyó
mûvészetoktatás, a belôle készült
filmet vetítette a Duna TV, és az anyag
eljutott a mûvészeti világkonferen-
ciára is. A magyar zenekultúra és
hagyományok ápolására nemzetközi
Kadosa-Kodály Zongoraversenyt ren-
deztünk. Hagyományos rendez-
vényeink közé tartoznak bérleti kon-
certjeink, a tánc tagozat vizs-
gaelôadása, kiállítások, és meghívott
mûvészek koncertjei. (Szokolay
Balázs, Szabadi Vilmos, Medveczky
Ádám) Hagyománya van a nyári
mûvészeti és népmûvészeti tábo-
rainknak is. Idén elôször a kassai
testvériskolával közösen prágai tanul-
mányutat készítünk elõ, de szoros
szakmai kapcsolatot tartunk a bécsi,
pécsi és mosonmagyaróvári zene- és
mûvészeti iskolákkal is. 

Az elmúlt évtizedekben isko-
lánkban több ezer növendék tanult.
Közülük megközelítôleg három-
százan választották hivatásuknak a
mûvészeti pályát, koncertezô mûvé-
szek lettek. Sokan lettek közülük
pedagógusok is, akik a mûvészet iránti
szeretetet továbbadják tanítványaik-
nak. A zenetanulás, mûvészeti
nevelés hatékonyságát nemcsak
közvetlenül érzékeljük, hanem évek-
kel késôbb is érezteti hatását. 1968 óta
több generációt neveltünk, akik most
már gyermekeikkel együtt térnek
vissza iskolánkba. Ôket is, és minden
mûvészet iránt fogékony gyermek
jelentkezését örömmel várjuk.

Mûvészeti iskolánkról bôvebb informá-
ció kaphat a www.hubayzeneiskola.hu
oldalon. 

Homor Istvánné igazgató

MEGHÍVÓ
a 15 éves POLGÁRI ÉRDEKKÉPVISELETIEGYESÜLET (PÉE)

2005. április 4-én (hétfô) 18 órai kezdettel

CIVIL FÓRUMOT 
rendez a kerületi civil szervezetek számára, amelyre a napirendek fontosságára
való tekintettel minden kerületi civil szervezet  képviselôjét tisztelettel meghívja.
Javasolt program:

– a „Tanácsadó Kollégium” 2004. évi tevékenységének  értékelése
– a „Tanácsadó Kollégium” tagjainak 2005. évre történô megválasztása
– a kerületi „Civil Stratégia” megtárgyalása
– a civil szervezetekkel kapcsolatos egyéb kérdések megbeszélése

A fórum helyszíne: az egyesület székháza
Budapest, XV. Bocskai utca 26.
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Az egyéni érdeklôdést, ismereteket és
igényeket figyelembe véve általános és
emelt szintû osztályokat indítunk.

Általános tagozatú osztályainkban elsô
osztálytól csoportbontásban számítás-
technikát, 3. osztálytól idegen nyelvet
tanítunk.

Emelt szintû osztályainkban elsô
osztálytól csoportbontásban oktatjuk az
idegen nyelvet és a számítástechnikát.

Délutánonként gazdag programokat
kínálunk az igények figyelembevételével. 

Érdeklôdni, és az emeltszintû osztá-
lyokba jelentkezni Budapest XVI. ker.
Csömöri út 142. szám alatt, vagy a 405-
4619 telefonszámon Beltovszky Mária
igazgató-helyettesnél lehet.

NYUGDÍJAS  ÉPÜLETGÉPÉSZ
MÉRNÖK VÁLLALKOZIK:
– Családi-, társasházak és egyéb építmények

építésénél szakági felelős műszaki vezetői
feladatok ellátására,

– Tervezési, kivitelezési szaktanács-adásra
– Tervezés, kivitelezés bonyolítására

Tel.: (06-20) 9354-893

SSZZOOBBAAFFEESSTTÉÉSS,,  MMÁÁZZOOLLÁÁSS,,
TTAAPPÉÉTTÁÁZZÁÁSS

FFEELLÚÚJJÍÍTTÁÁSS    HHIITTEELLRREE  IISS!!

((0066--7700--))  228822--00007711

DDuugguullááss--eellhháárrííttááss,,  

ccssaattoorrnnaa  ééppííttééss,,  vvíízzsszzeerreellééss,,

ggáázzkkéésszzüülléékk--jjaavvííttááss

((0066--3300))  667788--33994499

REDÔNY – RELUXA
IIVV..  kkeerr..  FFóóttii  uu..  4455..

AKCIÓ!
Szalagfüggöny, szúnyogháló,

redôny, reluxa gyártása mûhely áron.

TTeell..::  ((0066--11))  337700--44993322

LAKATOS
Bejárati ajtó, ablakra 

védôrácsok, kapuk, kerítések, 
korlátok készítése.

Tel.: 259-0511, (06-20) 568-4373

KÁRPITOS MÛHELY
Ltp-i bejárati ajtók hang- és hôszigetelt

kárpitozását 
AKCIÓS ÁRON 19.900 Ft-ért vállalja

Tel.: 416-7412, (06-20)957-4391

ELADÓ: Bôr ülôgarnitúra, 
koloniál fotelek, franciaágy 

ANGOL NYELVSTÚDIÓ
Alapfoktól felsőfokig, folyamatos •

tolmácsolás, idegenvezetés, fordítás •
Angol, olasz, német, francia, spanyol •

kínai • török •
Angol színjátszás, irodalom „

Dyslexiás képzés • Üzleti angol•
Tel.: (06-20) 258-7837

Cím: XV. Rákos u. 141. Szo.: 10–13ó
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ZÖLDKÁRTYA
benzines autóra

Autójavítás, vizsgáztatás.

Olajcsere megvárható. (Valvoline)
Szombat, vasárnap is!

Cím: XV., Obsitos u. 30. 
Telefon: 306-9596

SALUS  ALAPÍTVÁNY
vállalja

GYÓGYTORNA, FIZIKOTERÁPIA
és SZAKÁPOLÁS szolgáltatást

az orvos javaslatára
INGYEN – OTTHONÁBAN

TEL: 338-4908, 10

,

GYORS HITEL
JELZÁLOGHITEL
Szabad felhasználásra, ingatlan vételre.

Bank- és magánhitel kiváltásra is., 
Forint-, euro- vagy CHF alapú hitelek az

Ingatlan értékének akár 60%-ig is
1–100 M Ft-ig,

Kezes és jövedelemigazolás nélkül!
Végrehajtással érintett ingatlanra és BAR listások-

nak is!
SZEMÉLYI HITEL

Fedezet nélkül, akár 5 M Ft-ig is

306-1014, 306-1017.
(06-30) 934-6308, (06-20) 433-2013

(06-20) 969-2341

KONYHABÚTOR,
ELÔSZOBABÚTOR,

GARDRÓB

készítés, felújítás, szállítás, szerelés,
ingyenes felmérés és árajánlat

UNI-TEC Bt. 1157 Bp., Erdôkerülô u. 36.
Tel.: (06-1) 410-9798, (06-30) 343-3512

VÍZ- GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS.
CSATORNABEKÖTÉS 

– tervezéssel, ügyintézéssel,  
anyagbeszerzéssel, korrekt áron.

Kovács Lajos vállalkozó
Bp. 1158 Pörge u. 90. sz.
Tel.: 419-8940, (06-30) 996-1553

Ugyanitt: EGRI bió bor értékesítés
BOROZÓBAN

A Szabad DemokratákSzövetsége
XV. kerületi szervezete nevében

Kellemes Húsvéti
Ünnepeket kívánok 

a kerület valamennyi lakójának. 

Máté Gyula elnök

Akerületi önkormányzat MSZPfrak-
ciója fogadóórát tart 2005. április 12-
én, kedden 18 órakor a Neptun
Általános Iskolában (XV. Neptun u.
57.)  Közremûködnek: Hajdu László
polgármester, országgyûlési képvise-
lô, Gyurcsánszky János alpolgár-
mester, Király Csaba alpolgármester,
Dr. Pálinszki Antal alpolgármester.
Házigazdák: Németh Angéla 16. vk.
önkormányzati képviselô, Tóth Imre
17. vk. önkormányzati képviselô.

*
Tisztelettel meghívom Önt és kedves
családját április 13-án (szerdán) 
17 órakor kezdôdô Teadélutánra

– egy rendhagyó fogadóórára –
melynek helyszíne:

Idôsek Klubja (XV. Arany János u. 51.)
Házigazda: Ambrus János önkor-
mányzati képviselô
Jöjjön el egy kötetlen, baráti beszélgetésre!
Kiss Péter országgyûlési képviselô

*
Az Arany Alkony Idôsek Otthonában
(Bp. XV. Bánkút u. 67-69.) minden
szombaton 15.30-kor ökumenikus bib-
liaóra van. Meghívottak: április 
2-án Dr. Erdélyi Judit fôorvos, április 
9-én Basky István énekmûvész és
Könyves Pál református lelkész,
április 16-án M. Karácsonyi Violetta
és Martinidesz László mûvészek,
április 23-án Androvits Tamás római
katolikus pap, április 30-án Smidéliusz
Gábor evangélikus lelkész. Minden
érdeklôdôt szeretettel várnak.

Kedves Szülô!
Három éves lett gyermeke! Nem tudja,
milyen óvodát válasszon? Szeretettel
várjuk Önt és gyermekét! Látogas-
sanak el hozzánk,  ismerkedjenek meg
a leendô óvó nénikkel. Játsszunk egy jót!
Bemutatkozó nyílt napjaink idôpontjai:
Ozmán óvoda: 2005. április 18
Patyolat óvoda 2005. április 19
Tóth óvoda: 2005. április 20.
Minden kedves családot szeretettel
várunk!

*
Újra indul a Napraforgó Családi
Mûhely a Rákospalotáért Közhasznú
Egyesület szervezésében! Idôpont:
április 6. (szerda), délután fél 5.
Program: papírmerítés Helyszín: Bp.
XV. Alagi tér 3. Református Misszió
épülete. Mindenkit szeretettel várunk!

SAKKVERSENY
A Czabán Általános Iskola és Óvoda 
( Bp. 1152, Széchenyi tér 13.) az önkor-
mányzat a József Attila-emlékhét 
rendezvénysorozatának keretében
sakkversenyt szervez a kerületi
intézményeknek és a lakosságnak.
Kategóriák: - általános iskola alsó és
felsô tagozat - középiskola - felnôtt,
minden kategóriában mindkét nemben.
Intézményenként, nemenként 2-2 fô,
míg a felnôtteknél az elsô tíz jelent-
kezését tudjuk fogadni.
Jelentkezni lehet a 307 6312-es tele-
fonon munkanapokon 8-16 óráig,
vagy faxon, a 306 8056-os számon
április 5-éig. További információk tele-
fonon. 

A Magyar Demokrata Fórum XV.
kerületi Szervezete április 10-én
vasárnap emlékezik meg Dr. Antall
Józsefnek, az elsô szabadon válasz-
tott magyar miniszterelnök születé-
sének 73. évfordulójáról, a 11 órakor
kezdôdô misét követôen a Pestúj-
helyi Keresztelô Szent János
Plébánia templomában. Rövid
emlékbeszéd után a jelenlévõk egy-
egy szál virággal emlékezzenek néhai
miniszterelnökünkre.

*
Pettkó András országgyûlési
képviselô április hónap elsô  szerdáján,
6-án fogadóórát tart és szívesen látja az
érdeklôdôket 16,30 – 18,00 óra között a
XV. kerületi Polgármesteri Hivatal „C”
épület 103 – 104 sz. irodájában.
Elôzetesen is be lehet jelentkezni a 441
– 5161 telefonszámon.

*
A Rákospalota – Újvárosi Reformá-
tus Egyházközség valamint a Szabó
Miklós Alapítvány szervezésében a
nagyváradi Kiss Stúdió Színház
április16-án szombaton este 7 órai
kezdettel bemutatja Wass Albert mûvei
alapján ÜZENET AZ OTTHONI HE-
GYEKNEK színpadi játékot. Szereplôk
Kiss Törék Ildikó és Varga Vilmos.
Helyszín: Rákospalota – Újvárosi
Református Egyházközség MÁV –
telepi Temploma, Széchenyi utca 16
szám. A helyszín megközelíthetô a 25
sz. autóbusszal. A belépés díjtalan!

Az „Alapítvány a Holnapért” a jelen
és a jövô gyermek- és ifjúkorosztály
segítôje, támogatója. Kérjük, segítse
Ön is a fiatalokat személyi jövedelem-
adója 1 %-ával. Adószámunk:
19673202-1-42 Számlaszámunk:
10300002-20602192-00003285
Cím: 1153 Budapest, Eötvös u. 8.

SZOCIÁLIS AKCIÓ!
A Magyar Vöröskereszt XV. kerületi
Szervezete olcsó jó minôségû hasz-
nált ruhanemûbôl szociális akciót 
szervez az orvosi rendelô baloldali
lépcsõs feljárónál  XV. ker .Zsókavár
u. 42-44. sz. alatt.
Az akció idôpontja április 11. (hétfô)
7-17 óráig
Minden érdeklôdôt szeretettel várunk!

*
Pettkó András, az MDF országgyûlési
képviselôje csoportos látogatást 
szervez, melynek keretében szemé-
lyes vezetése mellett megtekinthetô a
Magyar Országgyûlés épülete és a
Szent Korona.  Érdeklôdni lehet
munkanapokon 9-16 óra között a 
3-698-894-es telefonszámon. Bôvebb
felvilágosítás a www.pettkoandras.hu
honlapon található.

Csokonai Mûvelõdési Ház
1153 Budapest, Eötvös utca 64-66. 

Telefon: 307-72-85
Hobo - Tudod, hogy nincs bocsá-
nat Április 16-án 16 órakor 
Belépô: 600 Ft
Tom Stoppard: Árkádia 
Április 2-án 18 órától A Pendragon
színtársulat elôadása, belépô: 700 Ft
Ásványbörze Április 3-án 9-16 óra
között.
Belépô: felnôtt: 400 Ft, gyermek 
250 Ft
Brillantin tánc party 
Április 8-án 20 órától Rock and roll,
boogie-woogie, 60-as, 70-es évek
slágerei 
Belépô: 700 Ft
Aprók tánca 
Április 9-én 16-18 óra - magyar
táncház és játszóház gyermekeknek.
Belépô: 300 Ft
Családi kreatív mûhely – mozai-
kolás 
Április 9-én 10-12 óra között, belépô:
400 Ft
Görög táncház a Maskardes
együttessel Április 9-én 18-22 óra
között, belépô: 550 Ft 
Két út van elôttem 
április 10-én 16 óra. Magyar népdalok-
ból és néptáncokból álló színpadi
játék. Az énekesek fiatal szólisták, a
kíséretet Szalay Antal és népi
zenekara adja. Közremûködnek a
rákospalotai Szilas együttes néptán-
cosai, valamint a Szent Korona utcai
Általános Iskola tanulói. 
Belépô: 700 Ft.
Tradicionális hastánc 
Boros Gabriellával péntekenként
17.30–18.30 között, belépô: 950 Ft

50 éves a Csokonai
Idén ünnepli 50. évfordulóját a
Csokonai Mûvelôdési Ház.  Szórólap-
jaink hátoldalán felidézzük az ottho-
nunkat jelentô városrészek civil szer-
vezeteinek, megszûnt mozijainak,
helyi újságjainak történetét, egyesü-
leteinek és nagyrendezvényeinek fotóit
és sok egyebet. Tisztelettel kérjük,
segítse Ön is a múltidézést, hozzon
régi fényképet, mondja el program-
javaslatait!

Pestújhelyi Közösségi Ház
1158 Budapest, Szûcs István utca 45.

Telefon: 419-20-06
Nosztalgia bál  Április 9-én 20-01 óráig
Az elmúlt negyven év legnagyobb
slágereibôl Lovasi Gábor válogat.
Belépô: 900 Ft Asztalfoglalás tele-
fonon.
XI. Országos Óvodai Bábtalálkozó
Április 12-én 9 órakor A bábelôadá-
sokra várjuk az óvodák elôzetes jelent-
kezését.
József Attila szobrok Magyar-
országon Április 14-én 18 óra-
kor fotókiállítás a Külvárosi Szalon-
ban. Akiállítás megtekinthetô május 6-
ig
Magyar táncház Tánctanítással,
minden korosztály számára, április 14-
én, 19 órától. 
A muzsikát húzza: Mezô zenekar
Házigazda a Szilas Néptáncegyüttes
Belépô: 500 Ft

Újpalotai Közösségi Ház
XV. Zsókavár u. 15. 

Telefon: 410-08-36, 410-63-04
Baba - mama jóga 6 hetes kortól 9
hónapos korig: pénteken 11 - 12 óráig,
9 -15 hónapos korig: pénteken 10 - 11
óráig
Kismama jóga Kismamáknak a
várandósság 13. hetétôl hétfônként 14
- 15.30 óráig a Zöld Klubban. Jóga tan-
folyamainkra jelentkezését telefonon
várjuk.
Foltvarró tanfolyam 5x2 órás tan-
folyam kezdõknek szerdánként 18 - 20
óráig  A tanfolyammal kapcsolatos
kérdéseit, jelentkezését telefonon
várjuk!
Zenekuckó Muzsikaklub 1-4 éves 
gyerekeknek és szüleiknek október 
4-tôl, hétfônként 10 - 10.30 és 10.45 -
11.15 óráig. Alkalmi jegy: 500 Ft, 4
alkalomra szóló bérlet ára: 1.800 Ft 
Kismûvész klub Április 4-én és 18-án
17.30 - 19.30 óráig a Zöld Klubban.
Klubtagsági díj: 150 Ft + anyagköltség
Gyermekjátékok Április 10-én 16
órakor: A Garabonciás Gyermek-
együttes elôadása P. Bruegel Gyer-
mekjátékok c. festményét kelti életre
tánccal, pantomim játékokkal. A fest-
ményen követhetô félszáz játék feldol-

gozása a festô által tervezett
reneszánsz öltözetben látható az
ugyancsak németalföldi zeneszerzô,
Susato muzsikájára. 
Belépô: 400 Ft
Zsókavár Galéria
Április 12-én 18 órakor Nagy Elôd
alkotásaiból nyílik kiállítás

Kozák téri Közösségi Ház
1154 Gábor Áron u. 58/c 

Telefon: 410-55-36
30 éves a Kozák téri Közösségi Ház
Idén tavasszal ünnepli átépítésének
30. évfordulóját a Kozák téri
Közösségi Ház. A születésnap alkal-
mából szeretnénk egy kiállítást ren-
dezni az elmúlt évek helyi kulturális 
eseményeit idézô fotóiból, dokumen-
tumaiból. 
Kérjük, hogy segítsen Ön is az
emlékek felidézésében, hozza el régi
fotóit, tárgyait.
Kreatív játszóház április 1-jén 15-19
óráig.
Téma: Cserépfigurák és tavaszi lakás-
dekorációk készítése.
Belépô: 300 Ft/fô + anyagköltség-
térítés
Társastánc tanfolyam április 13-tól
Három hónap alatt versenytáncosok-
tól sajátíthatja el a társastáncok alap-
jait, illetve haladó szinten folytathatja
tánctudását.
Szerdán 17-18 óráig a kezdõk, 18-19
óra között a haladók táncolnak.
Ára: 3.000 Ft/hó
Tai-box tanfolyam 
hétfôn, szerdán 16-17 óráig 7-10 éves
gyerekeknek.
Ára: 3.600 Ft/hó
Törpike klub 
Minden kedden 10-12 óráig babáknak
és mamáknak.
Ára. 300 Ft/alkalom
Mini-torna óvodásoknak kedden és
csütörtökön 17.15-17.45-ig.
Ára: 3.200 Ft/hó, vagy 400 Ft/alkalom
Nôi kondicionáló torna kedden és
csütörtökön 18-19 óráig.
Ára: 3.600 Ft/hó, vagy 500 Ft/alkalom
Etka-jóga 
Hétfôn-szerdán 17.30 - 19.00-ig, pén-
teken 9.00 - 10.30 óra között.
Ára. 5.400 Ft/hó, vagy 500 Ft /alkalom.

PROGRAMAJÁNLAT
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FÓTON OLCSÓBB A
BUDALUX® ajtó, ablak!
NE PESTEN VEGYEN!

RENDELJEN MÉG TAVALYI ÁRON!

DECEUNINCK belga
profilból, SIEGENIA német

biztonsági vasalattal.
Hővisszaverő

üvegezéssel alapáron!
Panelba bontástiszta csere.

Waldeck Bt., Fót, Deák F. u. 45.
(06-27) 358-514, (06-70) 336-3574

Szeretettel várom Önt is:
Szabóné Marika

T.: 405-7256

TÁRSKERESŐ IRODA
REFERENCIÁM  A TÖBB SZÁZ BOLDOG PÁR.

TÁRSASHÁZAK KÖZÖS
KÉPVISELETE

Társasházak, lakásszövetkezetek
üzemeltetése, könyvvezetése.

Hátralékok behajtása
Alapító okirat, SZMSZ készítése

1156 Budapest, Kontyfa u. 6.
Tel.: 417-5779, 410-0484

IMMO-NORD KFT
Újpesti Ingatlaniroda

1042 Budapest, Árpád út 16.
Telefon/fax: 369-5214, 380-4920

www. ingatlankulcs.hu; 
e-mail: ingatlankulcs@axelero.hu
h.–cs: 9–18 óráig; p.: 9–14 óráig

Eladna, vásárolna, bérelne?
Forduljon hozzánk bizalommal!

Ajánlataink:
Eladó, bérbeadó

lakások, családi házak, irodák, 
üzlethelyiségek, telephelyek.

VIZSGÁRA FELKÉSZÍTÉS,
2244  ÓÓRRÁÁNN  BBEELLÜÜLL

VIZSGÁZTATÁS
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INGATLAN IRODA
Ingatlan közvetítés

Értékbecslés
Földhivatali ügyintézés
Szerződések készítése

INGATLANÜGYEKBEN
INGYENES JOGI

TANÁCSADÁS
1153 Budapest, Bethlen G. u. 2.

Tel.: 306-1014, 306-1017

SEAT                SKODA

VOLKSWAGEN

Csillag 

autósbolt AUDI

Audi, VW, Seat, Skoda

és más típusok 

alkatrészei raktárról!

Budapestre  kiszállítás,  vidékre  csomagküldés

Nyitva: hétfő–péntek: 8 –17 óráig
szombat: 8–13 óráig

1154 Budapest, Arany János  u. 134.
Tel.: 417-2453, 410-1519

Fogászat, Panoráma és
kis röntgen, Fogtechnika

800–2000 (06-1) 417-1984
XV. ker. Szilaspark u.10.

(Pólus Hotel mögött a Mehola üzletházban)

HÉTVÉGÉN NONSTOP
ÜGYELET 
PÉNTEK  2000–VASÁRNAP 2000

– Implantáció, 
– Fogresteurálás,
– Gyermekfogászat,
– Szájsebészet, – Lézerkezelés, –
Félelemoldás, – Fogfehérrítés
– FOGTECHNIKA – HELYBEN, gyorsan,
pontosan, igényesen
– Egészségpénztári szerzôdések
– Ingyenes, jó parkolás

Telefon: 417-1984

Építô és tüzelôanyag-
kereskedés

Bp. XV., Pestújhelyi út 49.

Nyitva: H-P: 7.30–17-ig
Szo: 7.30–12-ig

Tégla, cement, mész,
homok, tetôanyagok,
szén, tûzifa, faszén

nagy választékban kapható.

Házhoz szállítással is!

TTeelleeffoonn::  441199--99557700
ééss  441177--11442244

T.: 306-2642, (06-20) 433-1521, (06-20) 335-4752

METZGER-HÁZAK

XV. Bethlen G. u. 24. szám alatt épülô 
8 lakásos társasház

XV. Bem u. 47. 
9 lakásos társasház

KERT – TELEK RENDEZÉS
– Bozótirtás, favágás, permetezés, 

talajcsere, gyepesítés.
– Kerítések, járda-térkő lerekása.
– Egyéb kertészeti munkák vállalása

GARANCIÁVAL

Tel.: 273-0369 és 06-20-9475-830
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APRÓHIRDETÉS
A kerületi magánszemélyek számára
legfeljebb 20 szóig ingyenes megje-
lenést biztosítunk. A hirdetéseket az
adott terjedelmi lehetőségek figyelem-
bevételével, a beérkezés sorrendjében
közöljük. A feladó nevével, címével és
telefonszámával ellátott hirdetéseket
írásban várjuk a szerkesztőség címére.

Nem átszállót akar váltani a REAC
Vadonatúj klubhelyiségében tartotta szurkolói ankétját a REAC immár az NB I-
gyel nyíltan szemezgetô labdarúgó csapata a kerületnek köszönhetôen. Az új
klubban – amelynek remélt forgalmából származó bevétel a csapat költ-
ségvetését illeti majd meg – az általános bevezetô gondolatok elhangzása után
izgalmas kérdezz – felelek következett, amelyben egy Tibor nevû úr vitte a prímet:
mellette más alig jutott szóhoz.

Az ügyeletes kérdezô a többi közt szóba hozta, hogy Urbán Flórián túl hangosan
vezeti az edzéseket. Az érintett válasza szerint ez a módszer idáig bevált, hiszen a rajt
elôtt három pont a REAC elônye. Egyébként is inkább kiabálni fog, mintsem a visz-
szafojtott feszültség miatt esetleg infarktust kapjon. A kérdezô hiányolta a technikás
játékosokat is a REAC-ból, mint amilyen szerinte legutóbb Véber György volt. Urbán
sajnálkozva jegyezte meg, hogy manapság egyre kevesebb az ilyen típusú focista a
magyar pályákon, de neki egyébként is inkább tizenegy pitbullra van szüksége, akiknek
a nyerés a legfontosabb, nem az, hogy elszórakoztassák magukat és a labdát. 

A bemelegítô kérdések után más hozta szóba: miért nem lehet a meccsek elôtt
vagy a szünetekben kiegészítô programokként futóversenyeket rendezni. Miután ezt
megint más lehurrogta, a kérdés a serdülôk vagy az ifik elômérkôzésévé módosult. 

– A kérdés alapvetôen nagyon jó – hangsúlyozta Varga József, az önkormányzat
sportfôelôadója. – A kerület minden olyan javaslatot megfontol, amellyel fokozni lehet
a labdarúgó meccsek iránti érdeklôdést. Akár még az óvodásokat is behozzuk, csak
jöjjenek velük a szülôk és a nagyszülôk is!

Szóba került még a stadion általános helyzete-állapota, a kulturált körülmények
biztosításának szükségessége, és természetesen mindennek a pénz vonzata. 

– Ha NB I-es lesz a csapat, a korosztályos együttesekben legalább száz fiatalt kell
majd foglalkoztatnunk – tudatosította Kutasi Róbert klubigazgató. – A 23 év alattiak
együttesét is indítanunk kell. Adolgok szakmai és gazdasági része eddig ötöst érdemel
klubunknál, ám ami az infrastruktúrát illeti, hát iskolai zsargonnal élve, kettes alá. Pedig
hogy feljutásra komoly esélyesként számolnak velünk, azt bizonyítja, hogy az MLSZ
részérôl Bozóki Imre elnök és Puhl Sándor alelnök meglátogatta Hajdu László pol-
gármestert. Elmondták: sok ilyen csapatot szeretnének az NB I-ben, amellyel semmi
gond nincs. 

Kutasi gyorsan hozzátette: egyelôre. Ha ugyanis felkerül a gárda, palotai mércével
mérve óriási anyagi terhekkel járó feladatokat kellene hónapok alatt megoldani.
Kiemelten szólt a villanyvilágítás szükségességérôl, mivel a jelenlegi állás szerint ahol
ez nem megoldott kérdés, ott az MLSZ nem engedélyezi bajnoki találkozók megren-
dezését. 

A klub fôtulajdonos-elnöke, Forgács József a most elkészült klubházról szólt
elôször. 

– Ez a létesítmény eddig 11 millió forintba került, s még nincs készen. A relikviáink
zsákokban várják, hogy méltó helyükre kerüljenek, hogy minél otthonosabban érezzék
magukat itt törzsszurkolóink. Mivel feltett szándékunk, hogy nem átszállójegyet váltunk
az NB I-be, így mondhatom: az önkormányzat 4-5 év alatt több tízmillió forintot
szándékozik költeni a stadionra. A labdarúgó klub elnöksége tizenhárom év óta vál-
tozatlan összetételben dolgozik; ez az állandóság is egyik garanciája annak, hogy a
kitûzött célokat meg is tudjuk valósítani – zárta mondandóját Forgács József. 

*
Nagy megtiszteltetés érte állandó szerzônket Jocha Károlyt. A Magyar Olimpiai
Bizottság elnöksége Sajtónap alkalmából Média-díjjal tüntette ki, ezzel is elismerve az
Ötkarikás beszélgetések címû, a magyar olimpiai bajnokokról írt hiánypótló könyvét,
amelynek négyezer példánya az utolsó darabig elfogyott.

Kerékpárosok felkarolója
Jobb egyesületet keresve sem találhatnának maguknak a komolyabban
kerekezni vágyó fiatalok, mint Seregély Márta 22-szeres magyar bajnok
kerékpározó, válogatott sportoló által 1999-ben alapított Biondo Bike Club-ot.
Az újpalotai sportegyesület az elmúlt öt évben sikert sikerre halmozott. 2002-
ben Gosztonyi Bálint idôfutam világbajnokságot nyert Udinében, 2003-ban pedig
Bacsek Zoltán ugyanezen a versenyen 3. lett. Az egyesület versenyzôinek a lét-
száma az elmúlt években jelentôsen megnôtt: 8 fôvel kezdtek, s ma már hat-
vanan viselik az olasz-magyar klub szerelését. A Biondo Bike Clubnak ugyanis
két alapítója van: egyrészt Sg. Gabriele Biondo olasz kerékpáros, aki 1972-ben
országúti bajnokságot nyert Olaszországban, majd több profi csapatnál
edzôsködött, és Seregély Márta, az immár 23 éve Újpalotán élô egykori kiválóság.

– Itt kezdtem bringázni, elôbb az MTK-ban majd pedig az FTC-ben. Az edzôm 
végig – még a válogatottnál is – Hóbor Lajos volt, akivel együtt részesei lehettünk a
magyar nôi kerékpársport feltámasztásának.

Seregély Márta pályafutása során 22 magyar bajnoki címet szerzett. Összetett
versenyzô volt, mivel egyaránt diadalmaskodni tudott országúton, pályán és a moun-
tain bike mindkét szakágában (downhill, cross country), s ezzel azt az egyedülálló
bravúrt vitte véghez – egyetlen magyar kerékpárosként –, hogy e versenysport minden
változatában magyar bajnokságot nyert. Ahazai eredményeken kívül a magyar váloga-
tott tagjaként nemzetközi versenyeken is részt vett. Hat alkalommal, például a nôi Giro
d’Italia-n is szerepelt, és a világ egyik leghíresebb országúti kerékpáros versenyén
egyszer a kiváló 12. helyen ért célba. Edzõjéhez annyira kötôdött, hogy a Battaglin
csapat által felajánlott profi szerzôdés lehetôségét is visszautasította, és a pálya-
futását ennek megfelelôen a zöld-fehér magyar klub színeiben fejezte be.

–  17 évnyi aktív kerékpározás után mivel is foglalkozhatnék mással, mint a kedvenc
sportágammal. Biondoval létrehoztunk egy olasz-magyar céget, melynek égisze alatt
Pestújhelyen egy kerékpáros boltot üzemeltetünk. Emellett alapítottunk egy amatôr
sportegyesületet, mellyel szeretnénk felkarolni az ország különbözô településein élô
tehetségeket. Akinek lehetôsége van rá, az hetente egyszer vasárnap velünk edz, aki
messzebb lakik, annak edzéstervet állítunk össze, s megpróbáljuk távoktatással meg-
tanítani a versenyzés technikájára és a taktikai alapelemekre. Célunk, hogy profi szem-
léletû amatôr sportolókat képezzünk. Örömmel mondhatom, hogy most már a XV.
kerületbôl is egyre nagyobb az érdeklôdés irántunk. Akerületi sportolók közül ifj. Szabó
Tamás 2. volt a 2004-es Amatôr Serdülô Magyar Bajnokságon, édesapja, id. Szabó
Tamás regionális idôfutamot nyert Olaszországban, míg a szintén kerületi Pál Zsolt
ugyanazon a versenyen harmadik helyezést szerzett.

REAC 2005. tavaszi idény
16 2005.04.03. vasárnap SZEGED-REAC 16.30 
17 2005.04.10. vasárnap REAC-HALADÁS 16.30
18 2005.04.17. vasárnap HÉVÍZ-REAC 17.00
19 2005.04.24. vasárnap REAC-MAKÓ 17.00
20 2005.04.30. szombat TATABÁNYA-REAC 17.00
21 2005.05.07. szombat VÁC-REAC 18.00
22 2005.05.15. vasárnap REAC-MOSONMAGYARÓVÁR 17.30
23 2005.05.20. péntek KECSKEMÉT-REAC 19.00
24 2005.05.28. szombat REAC-SZOLNOK 18.00
25 2005.06.04. szombat DUNAÚJVÁROS-REAC 18.00
26 2005.06.12. vasárnap REAC-BKV 18.00

Fagyaltövek, gyökeres csemege
szôlôk, díszcserjék olcsón eladók. 
06-20-493-7302.
Eladó Drégelyvár utcában másfél
szobás lakás. Irányár: 7,6 MFt. 
06-30-554-6476.
Rákospalotán 220 nöl telken több-
generációs, nagy családi ház eladó.
Irányár: 38 MFt. 06-30-222-1499.
Eladó ’86-os Golf II. 1,6 D: központi
zár, riasztó, elektromos ablakemelô,
vonóhorog, vizsga 2007. februárig.
Irányár: 310 eFt. 306-8976, 
06-20-368-2006.
Szadai, társasház jellegû két lakásos
családi ház egyik fele eladó. (70 nm+
tetôtér+ 800 nm telek). 06-30-921-
1549, 06-20-358-4211.
Eladó 24”-os gyermekkerékpár,
Videoton sztereó rádiók, NDK asztali
rádiók és 19”-os Philips monitor. 
06-30-560-3023.
Eladó egy 59 nm-es, egy + két fél-
szobás, erkélyes öröklakás, tíz
emeletes panelház ötödik emeletén,
zöldövezetben a Csobogós utcában.
Irányár: 11,2 MFt. 06-20-495-5179.
Keresek 15-20 évvel ezelôtti szovjet
barkács- gépet. 06-30-9405-450.
Kézikocsi és négy méter hosszú
kétágú alumínium létra eladó. 
06-20-321-0369.
Eladó a XV. ker. Drégelyvár u-ban
másfél szobás, 35 nm-es, IV. emeleti
panel öröklakás. Irányár: 7,6 MFt. 
410-2337.
Kivágásra szánt diófa bútornak,
faragásra eladó. A törzs átmérôje kb.
40 cm, hossza 2,5 m. 410-2337.
Új, 52 nm-es, két szobás, I. emeleti
lakás Áfa kedvezménnyel, szoc. pol.
lehetôséggel eladó. 06-30-9572-362.
XV. kerületben Mézeskalács téren, jó
állapotban lévô, parkettás, világos
konyhás, 46 nm-es, 1,5 szobás örök-
lakás eladó. Irányár: 9,5 MFt. 06-20-
376-3078, este 18 órától: 221-6619.
Idôs emberek egész napos felü-
gyeletét vállalom. 410-5118.
Eladó 2 db szétnyitható vasszer-
kezetû, barna színû asztal. Egyik
asztal nyitott. Mérete: 160 cm. Össze-
csukva „puska” alakja van. 410-4875
este.
Eladó: kézi hajszárító búra, 2 db
ágymelegítô derékalj, használatával
nem kell a hálószobát fûteni. 
06-20-205-2225.
Erdôkerülô utcában 61 nm-es, III.
emeleti csendes, parkra nézô, felújított
lakás eladó, fizetési ütemezés függ-
vényében 11-12 MFt-ért. 417-9729.
Eladó egy-egy oxigén és dissous
gázpalack felszereléssel; három lapos
villanytûzhely; szétnyitható hat
személyes étkezô asztal. 419-7581.
Tanulási nehézségek megelôzése,
vizsgálata, terápiája. 06-20-910-7777.
Eladó 1986-os Honda Prelude felújí-
tandó állapotban. Irányár 100 eFt. 
06-20-352-7410, 410-1283.
140 literes Philips Whirphool
hûtôszekrény (10 éves) kitûnô állapot-
ban eladó. Irányár: 18 eFt. 306-2668,
du. 17 óra után.
Újpalotán Páskomparkban 1,5 szo-
bás, 35 nm-es, erkélyes, V. emeleti
felújított lakás eladó 8,2 MFt-ért. 
410-1594.
Profi egyszemélyes zenekar esküvô-
kön, rendezvényeken zeneszolgál-
tatást vállal; ugyanitt gyógypedikûr
szalon várja vendégeit a XV. ker.
Kisrákos u.-ban. 410-5530.
Mérlegképes könyvelô egyéni vál-
lalkozók és betéti társaságok
könyvelését vállalja. 417-9628.
Mogyoródon 882 nm-es zártkerti
telek, M3-as leágazásnál eladó,
faházzal – fúrt kút, villany van. Ára: 3,5
MFt. 06-30-563-7980.
Olcsón eladó 20 csöves szolárium.
419-1657.
Ignis személygépkocsihoz való 300
km-t futott Michelin téli gumi garnitúrá-

mat és csomagtartómat 70%-os áron
eladom. 06-20-214-0233.
2005. júniusig garanciális elektromos
kerékpár újszerû állapotban eladó.
306-0289 este 18 és 20 óra között.
Eladók: ajtók (biztonsági, harmonika,
üveges); többfunkciós babakocsi;
vörösréz permetezôgép; kabátok 
(52-54-es méret), új 41-es félcipô.
410-9987.
Eladó öt motoros Mediline mágne-
ses masszázsmatrac adapterrel,
távirányítóval. Különbözõ testrész
masszírozására alkalmas, és melegít
is. 410-5838.
Zippzáras, három darabos, 10%
pamut ágynemû garnitúrák eladók, 
2 eFt/garnitura áron. 306-2317.
Eladó egy centrifuga. 306-8627.
Különféle szobai cserepes növények,
valamint kerti évelõk olcsón eladók.
306-6740.
Eladó 2 db kárpitozott fotel kifogásta-
lan állapotban 6 eFt-ért. 306-6546.
Eladó Hévízgyörkön a fôvárostól 38
km-re, 90 nm-es közmûvesített ház
1100 nm kerttel; valamint Aszódon a
Szent Imre úton ház 1500 nm-es
telken. 06-20-424-6851.
Újpesti vasútállomásnál 82 nm-es,
2,5 szobás, téglaépítésû, gázfûtéses,
vízórás, erkélyes lakás eladó. Irányár:
15 MFt. 418-5396, 380-7957.
Leszázalékolt házaspár mindenféle
takarítási munkát, ablakmosást vállal.
410-4420, 06-70-238-5256.
Rákos úton 467 nm telken 63 nm-e, két
szoba komfortos – konyha külön épület-
ben – ház eladó melléképületekkel.
Irányár: 23 MFt. 06-30-413-7585.
Szépség- stílus és smink tanácsadás
segítségével a legtöbbet hozhatja ki
önmagából. 06-70-507-5666.
Újpalota központjában földszinti
lakás (volt szépségszalon) kiadó
irodának, rendelõnek, esetleg
egyetemisták részére lakásnak. 380 V
beszerelve. 06-30-302-0697.
Karos lemezolló (400 mm-es) új-
szerû állapotban eladó. 419-7726.
Eladó egy ST-42/L tip. új kerekes szék
40 eFt-ért. 410-8766 este 18 óra után.
Gyermekfelügyeletet vállal óvodába,
iskolába kíséréssel gyermekszeretõ,
megbízható 57 éves nõ. 419-1980.
Nintendó játék 5 db kazettával eladó
5 eFt-ért. 410-5530.
Felújított, zöldövezeti 82 nm-es
(négy szoba, konyha étkezõvel) lakás,
négy lakásos emeletes ház II.
emeletén eladó a XV. kerületben.
Irányár: 19 MFt. 06-70-586-9315.
Keresek Rákos út, Karatna tér köze-
lében üres garázst kizárólag személyes
használatra. 06-30- 6065-934.
Fôiskolás lány matematika kor-
repetálást vállal. 410-7829, 
06-20-513-0348.
Eladó: kétfunkciós babakocsi, hin-
taszék, alig használt varrógép,
gáztûzhely jó állapotban és különbözô
fajtájú és méretû szobanövények. 
06-30-392-5342.
Újpest városközpontnál 54 nm-es,
kétszobás, világos konyhás, X. eme-
leti, részben felújított vízórás panellakás
10,8 MFt-ért eladó. 06-30-981-2882.
Új és alig használt férfi ruhák,
(öltönyök is) cipôk és dohány-
zóasztal eladó. 307-6478, 
06-20-377-7904.
Rákos úton garázs kiadó. 306-4698.  
Házaspár vállal családi ház vagy iroda
takarítást. 410-7578, 06-30-516-8412.
Eladó De Longhi ellenôrzô abla-
kos olajtakarékos sütô 6 eFt-ért, új
gyümölcs centrifuga 4 eFt-ért. 
306-0498, 06-30-293-5641.
Rákospalotán Pázmány P. utcában,
fdsz.-es társasházban 45 nm-es,
másfél szobás felújított lakás 10 nm
tárolóval eladó. Közös költség nincs.
Á r a :
8 MFt. 306-2210.
Rákospalotán, tégla építésû négy
lakásos társasházban 47 nm lakás  
8 nm téliesített verandával, osztatlan
kertrésszel eladó 11,5 MFt-ért. 
06-20-321-9324.
Kiadó Újpalota központjában 35 nm-
es másfél szobás bútorozott lakás. 
06-70-368-7102.
Kiadó garázs, autó vagy raktár
részére. 306-3138.
Matematika, fizika oktatás, felvé-
telire való felkészítés. 405-4531, 

06-30-854-8315.
Matematika és angol nyelv kor-
repetálást vállalok. 06-30-644-0742.
Pestújhelyen két emeletes téglaház
második emeletén 54 nm-es lakás
14,2 MFt-ért eladó. 06-70-5758539.
Eladó 1 db számítógép 64Mb RAM,
3200Mb Winchester, 1.44 Mb FDD,
CD meghajtó + hangfalak + modem
összesen 10 eFt-ért. 410-0199, 
e-mail: reseva@axelero.hu
Eladók tollas paplanok, párnák új és
jó állapotban, reális áron. 306-4804.
Eladó 2 db nagy dunyha és
bárányszôrmés garnitúra (kispárna,
nagypárna, takaró). Vennék Lingel
könyvszekrényt. 306-6009.
Virágkötészeti munkák és egyéb
kézmûves termékek bedolgozására
vállalkoznék. 06-20-9283-697.
Eladó olcsón kapcsolt gerébtokos
ablak üvegezve, bontásból. 3 db
190/150 és 1 db 120/150. Tel: 4319-
8104.
Szobafestés, mázolás, tapétázás
gyorsan, minôségi kivitelben. Kisebb
javításoktól a teljes felújításig,
ingyenes kiszállással, árajánlattal.
306-5288, 06-20-323-7283.
Eladó: 4 db kárpitozott szék,
hurkatöltô, faragott fateknô, ûstház, 20
literes lábos fedõvel, 5 nm új parketta.
419-2656.
Bösendorfer zongora 1,7 Mft-ért
eladó. 306-7599, 06-70-242-4013.
Rokkant, mozgássérült keres sza-
lagfékes ellensúlyos szobakerékpárt.
307-5123.
Elcserélném újpalotai, önkor-
mányzati egy + félszobás felújított,
mozaiklapos, parkettás, boltíves II.
emeleti lakásomat alacsonyabb szin-
tûre II. emeletig. 417-1731.
Lengyel, páncéltôkés CALISIA
pianinó eladó. 06-30-6372-115.
Nyugdíjas tanár vállalja magyar nyelv,
történelem, francia nyelv tanítását, kor-
repetálást, nyelvvizsgára felkészítést.
308-0831, 06-20-587-5601.
Eladó 1 db étkezô asztal 6 db székkel
20 eFt-ért, 1 db heverô, 2 db fotel 10
eFt-ért. 306-6092, 06-20-224-3189.
3.11-es Windowsw-ra írt játékokat
keresek floppy lemezen. 417-5277.
Újpest központjában két és fél-
szobás 72 nm-es III. emeleti öröklakás
eladó. Nyíregyházi csere érdekel.
306-1001, 06-30-392-9972.
Eladó sarok garnitúra – ággyá
nyitható – nagy ágynemûtartóval. 
06-30-567-3169.
Sötétkék Lada Samara, 1.3-as, négy
sebességes, három ajtós, vonóhorog-
gal, 97 ezer km-el második tulajdonos-
tól eladó. Ára: 220 eFt. 06-20-9874-
112, 419-2315.
Újpalotán eladó 55 nm-es, egy + két
félszobás elsô emeleti, erkélyes,
vízórás, nagykonyhás lakás. Ára: 8,9
MFt. 410-6899 este.
Nyugdíjas tanítónô alsós kisdiákok
korrepetálását vállalja minden tantárgy-
ból. Házhoz is megyek. 410-0291.
Angol nyelv oktatást, korrepetálást vál-
lalok kezdôknek, haladóknak, kisiskolá-
soknak. Igény esetén házhoz megyek.
2000 FT/60 perc. 06-30-407-0947.
Újpalotán eladó 73+3 nm-es, három
szobás, felújított, parkettás, járólapos,
nagyerkélyes, gardróbos, ötödik
emeleti lakás: 13 MFt. 06-70-383-0456.
Villanyszerelés felsô fokon! Tetôtér
beépítések, újjáépítések, régi elavult
vezetékek cseréje esetén a réz-for-
rasztott kötések megoldják villany-
szerelési gondjait. 06-30-644-0742.
Otthon végezhetô bedolgozói
munkát keresek. 416-1029, 
06-20-558-8570.
XV. ker. Tompa Mihály utcában 30
nm-es földszinti, nem panel, részben
felújítandó lakás 5,95 MFt-ért eladó.
06-30-231-5455
Sóder gödör lakótelepen felújított 60
nm-es, amerikai konyhás, negyedik
emeleti lakás zárt, rendezett udvarral
eladó. Irányár: 13,8 MFt. 306-2750,
du. 5 óra után, vagy 06-30-436-8339.
Rákospalotán tetôtér beépítéses,
3 szobás családi ház mini garázzsal
eladó vagy cserélhetô értékegyez-
tetéssel. Ugyanitt kisspitz törzsköny-
vezett szukák eladók. 308-9509.
Fogyás legegyszerûbben, egészsége-
sen, nem csak nôknek, éhezés nélkül,
maradandóan. 06-70-605-7337.


